CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL - 13º OFÍCIO

EDITAIS DE PROCLAMAS

O oficial, Bel. Antônio Árguido de Lima, do Cartório do Registro Civil do 13º Ofício, da Comarca de Aracaju/SE, na forma da lei, etc...

EDITAL  Nº 306

Livro D-09                                                               Folha 49

FAZ SABER que se pretendem casar e para isso apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1.525, incisos I, II, III, IV, V, do Código Civil: JOSÉ DA CRUZ e MARIA ELISANGELA SANTOS BOMFIM. Ele  é divorciado, vigilante, natural de Sergipe, nascido em  Simão Dias, no dia 4 de julho de 1965, residente e domiciliado na rua 16, nº 61, Bairro Lamarão, Aracaju, filho de João Manoel da Cruz e Maria José da Cruz. ela -  solteira, professora, natural de Sergipe, nascida em Aracaju, no dia 26 de abril de 1982,  residente e domiciliada na rua 16, nº 61, Bairro Lamarão, Aracaju, filha de José Fernando Bomfim e Maria Aparecida dos Santos Bomfim. Que o regime adotado será o da comunhão parcial de bens, e após o casamento a contraente adotará o nome de MARIA ELISANGELA SANTOS BOMFIM e o contraente adotará JOSÉ DA CRUZ.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei. E, para constar, datilografei o presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício e publicado no Jornal “Diário da Justiça”, desta cidade.

Aracaju/se, 26 de abril de 2005.

EDITAL Nº 309

Livro D-09                                                               Folha 52

FAZ SABER que se pretendem casar e para isso apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, incisos I, II, III e IV, do Código Civil: VICENTE CARLOS CORREIA e GEOVANIA IZIDORO DA SILVA. Ele solteiro, mecânico, natural de Sergipe, nascido em  Aracaju, no dia 18 de maio de 1979, residente e domiciliado na rua E nº 70 bairro Santos Dumont, Aracaju, filho de José Carlos Correia e Maria Sônia Oliveira Correia. ela é solteira, estudante, natural de Sergipe, nascida em Aracaju, no dia 29 de junho de 1987, residente e domiciliada na rua F 1 nº 611 Jardim Centenário, Aracaju, filha de Jeovanes Francisco da Silva e Maria das Dores Izidoro da Silva. Que o regime adotado será o da Comunhão parcial de bens, e após o casamento a contraente adotará o nome de GEOVANIA IZIDORO DA SILVA e o contraente adotará VICENTE CARLOS CORREIA.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei. E, para constar, datilografei o presente que será afixado no lugar público e de costume deste Ofício e publicado no Jornal “Diário da Justiça”, desta cidade.

Aracaju/SE, 9 de maio de 2005.

BEL. ANTÔNIO ÁGUIDO DE LIMA,

Oficial do 13º Ofíciol.

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL – 14º OFÍCIO

EDITAIS DE PROCLAMAS

A oficiala substituta, Bela. Claudineire Freitas de Melo, do Cartório do Registro Civil do 14º Ofício, da Comarca de Aracaju/SE, na forma da lei, etc...

EDITAL Nº 217/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: EVANDRO BATISTA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, marceneiro, natural de Paripiranga/BA, com 22 anos de idade, residente na rua C, nº 140, Jd. Baiano, nesta cidade, filho de Paulo Batista dos Santos e de Agostinha Evangelista dos Santos; ELIZABETE SOUZA DA CRUZ, brasileira, solteira, lavradeira,  natural de Boquim/SE, com 17 anos de idade, residente no mesmo endereço do contraente, filha de Américo Francisco da Cruz e de Maria de Lourdes Souza.

EDITAL Nº 218/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: JOSÉ REINALDO DE MENEZES, brasileiro, solteiro, operador, natural de Nossa Senhora das Dores/SE, com 27 anos de idade, residente na rua F, nº 103, bairro São Conrado, nesta cidade, filho de José Amintas de Menezes e de Maria de Lourdes Ribeiro Lima; WÊNIA RAFAELA PEREIRA GOMES SILVA, brasileira, solteira, estudante, natural de Arapiraca/AL, com 19 anos de idade, residente na rua B, nº 04, bairro São Conrado, nesta cidade, filha de Sebastião Gomes  da Silva e de Rozeneide Pereira Gomes Silva.

EDITAL Nº 219/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: THIAGO MECENAS SILVA DO AMOR DIVINO, brasileiro, solteiro, professor, natural de Aracaju/SE, com 27 anos de idade, residente na rua Prof. José Antonio Costa Melo, nº 221, conj. Sol Nascente, bairro Jabotiana, nesta cidade, filho de Roosevelt Menezes Silva do Amor Divino e de Iris Delmar Mecenas Silva do Amor Divino; CYNTHIA SANTOS PORTO, brasileira, solteira, func. púb. estadual, natural de Aracaju/SE, com 29 anos de idade, residente no mesmo endereço do contraente, filha de Lealdo da Silva Porto (falecido) e de Yara Maria Santos Porto.

EDITAL Nº 220/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: VALDIR SILVESTRE, brasileiro, solteiro, empilhador, natural de Jacareí/SP, com 27 anos de idade, residente na rua O, nº 25, casa 01, conj. Jd. Esperança, bairro Inácio Barbosa, nesta cidade, filho de Irineu Silvestre e de Maria Aparecida Truia Silvestre (falecida); RACHEL ELLEN DA SILVA, brasileira, solteira, do lar, natural de Aracaju/SE, com 25 anos de idade, residente na tv. Urano, nº 94, Jd. Esperança, bairro Inácio Barbosa, nesta cidade, filha de Marinilza Maria da Silva.

EDITAL Nº 221/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: ROGÉRIO PEREIRA CARVALHO, brasileiro, solteiro, repositor, natural de Lagarto/SE, com 25 anos de idade, residente na rua O, nº 228, bairro São Conrado, nesta cidade, filho João Carvalho Sobrinho e de Maria de Lourdes Pereira; FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS MARINHO, brasileira, solteira, balconista, natural de Aracaju/SE, com 22 anos de idade, residente na rua 20, nº 64, conj. Eduardo Gomes, São Cristóvão/SE, filha de Yeddo Marinho (falecido) e de Maria Crisantina dos Santos Marinho.

EDITAL N º 222/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: CLÉSIO LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO, brasileiro, solteiro, téc. em petróleo, natural de Aracaju/SE, com 20 anos de idade, residente na rua 29, nº 53, Pov. Areia Branca, nesta cidade, filho de Luiz Antonio Costa de Carvalho e de Marilene de Oliveira Carvalho; RIVIANE DA SILVA SANTOS, brasileira, solteira, atendente, natural de Aracaju/SE, com 20 anos de idade, residente no mesmo endereço do contraente, filha de José Fernando dos Santos e de Gerusa da Silva Santos.

EDITAL Nº 223/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: ANDERSON DE OLIVEIRA MUNIZ, brasileiro, solteiro, ajudante de pintura, natural de Itaporanga D’Ajuda/SE, com 24 anos de idade, residente no Alto da Várzea, nº 31, casa 02, bairro Atalaia, nesta cidade, filho de Reilde de Oliveira Muniz; GILMARA SOUZA DE AQUINO, brasileira, solteira, balconista, natural de Aracaju/SE, com 20 anos de idade, residente na rua Prof. Aloísio Campos, nº 1085, bairro Coroa do Meio, nesta cidade, filha de Valmir de Aquino e de Genira Pereira de Souza.

EDITAL Nº 224/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: RODRIGO BOZI FERRETE, brasileiro, solteiro, estudante, natural do Belém/Pará, com 23 anos de idade, residente na rua E-1, nº 456, Lot. Aruana, nesta cidade, filho de Francisco Ferrete e de Vera Lucia Bozi Ferrete; ANNE ALILMA SILVA SOUZA, brasileira, solteira, professora, natural de Lagarto/SE, com 33 anos de idade, residente na rua Aristotelino Cruz, nº 29, bairro Grageru, nesta cidade, filha de Francisco Silva Souza e de Ilma Almeida Souza.

EDITAL Nº 225/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: SINDCLEI TELES DE FREITAS, brasileiro, solteiro, relações públicas, natural de Salvador/BA, com 32 anos de idade, residente na rua José da Silva Peixoto, nº 63, conj. Leite Neto, bairro Grageru, nesta cidade, filho de Alfredo Simões de Freitas e de Angela Maria Teles de Freitas; MARIA VALDIRENE ANDRADE DE SOUZA, brasileira, solteira, func. púb. estadual, natural de Inhambupe/BA, com 30 anos de idade, residente na rua Amando Fontes, nº 95, conj. Costa e Silva, nesta cidade, filha de José Bispo de Souza e de Josefa Andrade de Souza.

EDITAL Nº 226/2005

FAZ SABER que se pretendem casar: ADRIEL SIMÕES OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, militar, natural de Aracaju/SE, com 19 anos de idade, residente na rua G-4, nº 13, conj. Augusto Franco, bairro Farolândia, nesta cidade, filho de Araclides Oliveira e de Helena Simões Alves; YONE CARVALHO DA SILVA, brasileira, solteira, estudante, natural de São Paulo/SP, com 17 anos de idade, residente no mesmo endereço do contraente, filha de Emidio Monteiro da Silva e de Maria Terezinha Alves Carvalho da Silva.

Foram apresentados todos os documentos exigidos pelo artigo 1525 do Código Civil Brasileiro. Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei.

Aracaju/SE, 9 de maio de 2005.

BELA. CLAUDINEIRE FREITAS DE MELO,

Oficiala Substituta do 14º Ofício.